

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.**

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

| ATM ALIMENTOS LTDA |      |         |                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ: 05.862.721/0001-24 |            |             |
|--------------------|------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|-------------|
| ITEM               | QTDE | UNID    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA                    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 2                  | 2000 | Pacote  | Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg. | Globo                    | 8,95       | 17.900,00   |
| 4                  | 200  | Pacote  | Alimento colorífico (colorau), embalagem de 500g.                                                                                                                                                                 | Nutrivita                | 4,40       | 880,00      |
| 7                  | 150  | Pacote  | Amido de milho, embalagem de 1 kg.                                                                                                                                                                                | Nutrivita                | 4,81       | 721,50      |
| 12                 | 3000 | Pacote  | Biscoito de maizena com dupla embalagem, 370g                                                                                                                                                                     | Racine                   | 3,70       | 11.100,00   |
| 16                 | 1000 | Pacote  | Canjica amarela, embalagem de 500g. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.                                                                                                                       | Siloti                   | 1,60       | 1.600,00    |
| 17                 | 1000 | Pacote  | Canjiquinha (quirera) safra 2019, embalagem de 500g                                                                                                                                                               | Siloti                   | 1,45       | 1.450,00    |
| 25                 | 700  | Unidade | Cha mate tostado, embalagem de 200g                                                                                                                                                                               | União                    | 5,80       | 4.060,00    |
| 31                 | 1200 | Unidade | Extrato de tomate concentrado simples em sachê, com revestimento apropriado, vedada, com peso líquido mínimo de 1 kg cada.                                                                                        | Quero                    | 5,07       | 6.084,00    |
| 32                 | 1500 | Pacote  | Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01kg. Validade mínima de 90 dias a partir da entrega.                                                                                                      | Indiana                  | 3,25       | 4.875,00    |
| 43                 | 1200 | Pacote  | Macarrão espaguete com ovos, embalagem de 500g.                                                                                                                                                                   | Roberta                  | 2,82       | 3.384,00    |
| 44                 | 1200 | Pacote  | Macarrão parafuso com ovos, embalagem de 500g.                                                                                                                                                                    | Roberta                  | 2,59       | 3.108,00    |
| 56                 | 700  | Pacote  | Sagu, embalagem de 500g.                                                                                                                                                                                          | Prata                    | 2,57       | 1.799,00    |
| 57                 | 500  | Quilo   | Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem de 1kg                                                                                                                          | 5 Estrelas               | 1,08       | 540,00      |

| J.C. GRZYBOWSKI & CIA LTDA |      |      |                                                                                                                                                                | CNPJ: 01.912.465/0001-81 |            |             |
|----------------------------|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|-------------|
| ITEM                       | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                      | MARCA                    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 5                          | 300  | Kg   | Almondegas de peixe (carne de peixe e temperos) congelado pacote de 5 kg, contendo etiqueta de procedência, validade, peso e selo de inspeção sim, sip ou sif. | O Gato Comeu             | 15,95      | 4.785,00    |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

|    |      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |       |           |
|----|------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|-----------|
| 11 | 2500 | Pacote  | Biscoito água e sal com dupla embalagem com 370g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Ninfa        | 4,09  | 10.225,00 |
| 13 | 3000 | Pacote  | Biscoito doce tipo rosquinha de coco, com dupla embalagem contendo 370g                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Ninfa        | 3,99  | 11.970,00 |
| 15 | 150  | Pacote  | Canela em rama, embalagem de 10g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Incas        | 1,89  | 283,50    |
| 18 | 2000 | Quilo   | Carne em cubos, corte tipo acém, com máximo 20% de gordura aparente, contendo registro s.i.f ou s.i.p ou s.i.m, embalagem de 2 kg em plástico virgem. Com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência.                                                                                                                                            | Miolar       | 10,95 | 21.900,00 |
| 19 | 200  | Kg      | Carne mecanicamente separada (cms) de tilápia, de características de cor, aroma e sabores de acordo com a legislação vigente, em pacote de 2 kg congelado, contendo etiqueta de procedência, validade, peso e selo de inspeção sim, sip ou sif.                                                                                                                       | O Gato Comeu | 11,69 | 2.338,00  |
| 21 | 1200 | Quilo   | Carne suína, pernil suíno, sem capa de gordura, congelado, com cheiro e sabor próprio, em pedaços de 2 kg. Contendo registro de inspeção sim, sip ou sif, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência.                                                                                                                                        | Miolar       | 10,25 | 12.300,00 |
| 24 | 100  | Sachê   | Cereais para alimentação infantil de arroz com probiótico. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais -fosfato de sódio de básico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso. Vitaminas b12, c, d, niacina, pantotenato de cálcio, b, b6 e e, ácido fólico. Aromatizante. 1° qualidade. Embalagem sachê de 230g. Contém glúten. Contém traços de leite. | Mucilon      | 5,27  | 527,00    |
| 26 | 400  | Unidade | Chá sabores erva doce e camomila, embalagem de 500g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Incas        | 29,55 | 11.820,00 |
| 28 | 100  | Pacote  | Cravo da Índia, embalagem 100g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Incas        | 4,49  | 449,00    |
| 29 | 700  | Unidade | Doce de frutas cremoso embalagem de 950 g, sabores banana, abóbora com coco ou uva                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ciafrios     | 7,70  | 5.390,00  |
| 30 | 800  | Pacote  | Ervilha congelada, embalagem de 300 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lar          | 4,45  | 3.560,00  |
| 33 | 800  | Quilo   | Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré-cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem de 1kg.                                                                                                                                                                                                                                       | Sinha        | 2,65  | 2.120,00  |
| 34 | 300  | Pacote  | Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 90 dias a partir da entrega. Embalagem de 5 kg.                                         | André        | 11,68 | 3.504,00  |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

|    |      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |             |        |           |
|----|------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|-----------|
| 36 | 500  | Quilo   | Feijão tipo cariquinho, tipo 1, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1kg.                                                                                                                                                     | Sabor Sul   | 4,85   | 2.425,00  |
| 37 | 200  | Unidade | Fermento químico em pó, embalagem de 250g.                                                                                                                                                                                                                                                                          | Royal       | 5,78   | 1.156,00  |
| 38 | 200  | Lata    | Formula infantil de seguimento com 800g formula infantil para lactentes de 06 a 12 meses com proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do codex alimentarius fao/oms. Com no mínimo 80% do prazo de validade. | Nestle      | 49,75  | 9.950,00  |
| 40 | 150  | Pacote  | Louro seco, pacote 5 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Incas       | 1,89   | 283,50    |
| 41 | 120  | Caixa   | Maçã nacional a granel caixa de 18kg.                                                                                                                                                                                                                                                                               | Maçã Verde  | 69,50  | 8.340,00  |
| 42 | 150  | Pacote  | Macarrão cabelo de anjo com ovos, embalagem de 500g.                                                                                                                                                                                                                                                                | Ninfa       | 3,73   | 559,50    |
| 45 | 80   | Caixa   | Mamão formosa aspecto globoso - mista verde e maduros cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Caixa de 20 kg                                           | Maçã Verde  | 134,80 | 10.784,00 |
| 47 | 80   | Caixa   | Melão de 1ª qualidade - redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacto, caixa de 20 kg                                                                                                         | Maçã Verde  | 87,90  | 7.032,00  |
| 48 | 600  | Pacote  | Milho pipoca, embalagem de 500g.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Duas Marias | 1,78   | 1.068,00  |
| 49 | 800  | Quilo   | Milho verde congelado, embalagem de 1kg.                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lar         | 4,45   | 3.560,00  |
| 50 | 1500 | Unidade | Óleo de soja refinado, embalagem pet contendo 900ml, registro no sif, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.                                                                                                                                             | Coamo       | 3,73   | 5.595,00  |
| 51 | 500  | Pacote  | Orégano, embalagem de 100g.                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Incas       | 5,18   | 2.590,00  |
| 58 | 1000 | Pacote  | Salsicha resfriada, com registro no sif, embalagem a vácuo, plástica, transparente de 5kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela anvisa.                                                                                                                                       | Coopavel    | 6,55   | 6.550,00  |
| 60 | 200  | Unidade | Vinagre de vinho, acidez máxima de 4,5%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem pet de 3litros.                                                                                                                                                                                      | Koller      | 16,73  | 3.346,00  |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

| SUPERMERCADO ZANARDI EIRELI |       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ: 19.649.192/0001-90 |            |             |
|-----------------------------|-------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|-------------|
| ITEM                        | QTDE  | UNID    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                | MARCA                    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1                           | 1600  | Pacote  | Achocolatado instantâneo em pó vitaminado, embalagem com 500 gramas.                                                                                                                                                                                                     | Atalaia                  | 3,08       | 4.928,00    |
| 6                           | 350   | Pacote  | Amendoim – tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.                                                                               | Duas Marias              | 4,02       | 1.407,00    |
| 8                           | 600   | Pacote  | Arroz agulhinha tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem de 5 kg.                                                                                                                                                                                           | Sabor Sul                | 12,53      | 7.518,00    |
| 14                          | 2000  | Pacote  | Café torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de papelão com 500g, com selo de pureza abic.                                                                                                                                                                          | Bom Jesus                | 9,48       | 18.960,00   |
| 27                          | 1800  | Unidade | Concentrado líquido para suco diluível em 6 litros de água, embalagem de 500ml, sabores uva e abacaxi.                                                                                                                                                                   | Maguary                  | 6,73       | 12.114,00   |
| 35                          | 1500  | Quilo   | Feijão preto, tipo 1, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1kg.                                                                                                                    | Sabor Sul                | 4,37       | 6.555,00    |
| 39                          | 20000 | Litro   | Leite integral uht – suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370 de 04/09/97, sem aditivos e/ou estabilizantes na fórmula, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 litro. | Terra Viva               | 3,20       | 64.000,00   |
| 46                          | 300   | Quilo   | Margarina vegetal com sal, contendo mínimo de 60% lipídeos, embalagem de 1 kg, contendo vitamina a.                                                                                                                                                                      | Delícia                  | 6,79       | 2.037,00    |

| VALDECIR J. ANTONIETTI E CIA LTDA |      |       |                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ: 00.389.774/0001-56 |            |             |
|-----------------------------------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|-------------|
| ITEM                              | QTDE | UNID  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                    | MARCA                    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 3                                 | 300  | Quilo | Alho a granel                                                                                                                                                                                                                | Ceasa                    | 16,80      | 5.040,00    |
| 9                                 | 350  | Caixa | Banana caturra in natura caixa de 20 kg                                                                                                                                                                                      | Ceasa                    | 73,00      | 25.550,00   |
| 10                                | 200  | Saca  | Batata inglesa, tamanho regular de 1ª qualidade, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, saca de 50 kg.                                                                                         | Ceasa                    | 210,00     | 42.000,00   |
| 22                                | 150  | Saca  | Cebola de primeira, sem ramo, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Saca de 20kg. | Ceasa                    | 93,50      | 14.025,00   |
| 23                                | 150  | Caixa | Cenoura especial de primeira, sem ramo, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda.                                        | Ceasa                    | 89,00      | 13.350,00   |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

|    |      |         |                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |           |
|----|------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|
|    |      |         | Em caixas de 20kg.                                                                                                                                                                                                                  |        |        |           |
| 52 | 1000 | Bandeja | Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho grande, com registro no sif, embalagem bandeja com 30 unidades.                                                                                                                        | Granja | 5,25   | 5.250,00  |
| 55 | 150  | Saca    | Repolho tamanho regular de 1ª qualidade s/cortes -de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Saca de 30kg cada. | Ceasa  | 85,00  | 12.750,00 |
| 59 | 200  | Caixa   | Tomate a granel caixa de 20kg                                                                                                                                                                                                       | Ceasa  | 113,70 | 22.740,00 |

| VALMIR AMERICANO MARCELINO |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ: 30.634.243/0001-42 |            |             |
|----------------------------|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|-------------|
| ITEM                       | QTDE | UNID  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                      | MARCA                    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 20                         | 5000 | Quilo | Carne moída, corte tipo acém ou músculo, com no máximo 15% de gordura, sem sebo, sem pelanca, congelada, contendo registro s.i.f ou s.i.p ou s.i.m, embalagem de 2 kg em plástico virgem. Com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. | Max Boi                  | 12,40      | 62.000,00   |
| 53                         | 3000 | Quilo | Peito de frango, com rótulo de identificação, data de validade e registro s.i.f ou s.i.p ou s.i.m.                                                                                                                                                             | Big Frango               | 8,40       | 25.200,00   |

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 02 de agosto de 2019.

  
**MOISES APARECIDO DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**